R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1099
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que entregadores de correspondências e entregadores de contas de luz e água e leitores encontram sérias dificuldades no seu trabalho, pois os mesmos são atacados por cães bravios nos portões das residências;

CONSIDERANDO que referidos profissionais também encontram dificuldades em relação à falta de numeração na frente das residências,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de criar legislação mais rígida contra animais caninos soltos nas residências, bem como promova campanha no sentido de que todas as residências de Botucatu possuam números visíveis na frente das mesmas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2007.
	Vereador Autor PROF. GAMITO
PT
	Vereador Autor JOSEY
PR